

AVVISO DI CHIARIMENTI

Gara 3/S/2021

Si riportano di seguito i quesiti giunti con le relative risposte fornite dal Responsabile del Procedimento:

Quesito

Salve, si rappresenta che in sede di richiesta di sopralluogo i referenti all'uopo delegati comunicano che per la sede di Scampia non dispongono di contatti per poter effettuare il sopralluogo. Atteso che il sopralluogo è reso obbligatoria dalla procedura di gara lo scrivente operatore economico chiede istruzioni su come procedere. Restiamo in attesa di pronto riscontro.

Risposta

In relazione al quesito sopra riportato, si rinvia all'avviso di chiarimenti n. 3 già pubblicato e reperibile al seguente link: [http://www.unina.it/documents/11958/26010793/3 S 2021 2021-09-01 chiarimenti03.pdf](http://www.unina.it/documents/11958/26010793/3_S_2021_2021-09-01_chiarimenti03.pdf) nel quale è riportato che:

“Con riferimento al quesito in ordine al sopralluogo presso la sede di Scampia, si rinvia a quanto previsto all’art 4 del Capitolato Tecnico, nel quale è precisato che “la struttura di Scampia è destinata all’istituzione di una nuova sede universitaria (...) e che, al momento della redazione del presente Capitolato, è in corso di definizione l’istruttoria per acquisire la disponibilità giuridica della Struttura. Pertanto, l’affidamento del servizio di vigilanza armata presso la sede di Scampia ha carattere eventuale, in quanto soggetto alla formale acquisizione in disponibilità dell’immobile e all’effettiva operatività della Struttura (...)”. Alla data di redazione del presente Avviso di chiarimento, si conferma che la disponibilità giuridica dell’immobile non è stata ancora acquisita dall’Ateneo e, pertanto, esclusivamente con riferimento a tale Struttura, non risulta possibile procedere al sopralluogo presso tale edificio, fermo restando che, nell’allegato al Capitolato Speciale di Appalto, denominato “Fabbisogni e profili orari” è puntualmente riportato il fabbisogno relativo a tale Struttura, ai fini della formulazione dell’offerta.”

Pertanto, esclusivamente per tal struttura, gli operatori economici sono esentati dall’obbligo del sopralluogo.

Quesito

Buonasera, in riferimento alle planimetrie caricate tra la documentazione di gara, facciamo presente che non risulta possibile aprire i file contenuti nelle cartelle rar in quanto gli stessi sono in formato .dwg, ovvero file di tipo CAD per programmi di disegno/progettazione. Si richiede pertanto di voler trasmettere le suddette planimetrie in formato di uso comune quali pdf o jpeg al fine di consentirne la consultazione a tutti. Cordiali saluti.

Risposta

In relazione al quesito, si rappresenta che sono disponibili gratuitamente online degli specifici programmi ed applicativi informatici per la visualizzazione dei files in formato DWG, quale ad esempio il visualizzatore offerto dall'Autodesk scaricabile all'indirizzo https://www.autodesk.com/viewers?AID=10282382&PID=100017186&SID=120396X1580532X5b15cee5eadbbf2325b4dafc06b520df&mktvar002=afc_us_deeplink&cjevent=83d2069f154b11ec835200ac0a18050e&affname=100017186_10282382.

Il Responsabile del Procedimento

Dott. Fulvio Coppola

(firmato digitalmente)

